2020 年 6月 1日（月）

各位

公益社団法人 国際日本語普及協会理事長 関口明子

緊急事態宣言解除後の対面レッスン再開について

AJALT では政府の緊急事態宣言解除の方針を受け、6月 1日（月）よりご希望の学習者に対し、

「新しい生活様式」を守りながら対面レッスンを開始いたしました。但し AJALT事務所でのレッ

スン時間は、感染拡大予防のため、原則として午前 9時から午後 5時としております。なお、オ

ンラインレッスンをご希望の方は継続してオンラインでご受講いただけます。レッスンスケジュ

ール等についてはご相談させていただく場合がございますが、ご了承ください。そのほか詳細は

日本語授業部担当者までご相談ください。

また、事務所は週日午前 9時から午後 5時まで開所いたしますが、職員は引き続き、テレワー

クを組み込んだ勤務体制となりますので、お急ぎの方は各担当までメールにてご連絡をお願いい

たします。

関係者の皆様には今しばらくご不便をおかけし、誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

以上

June 1, 2020

AJALT Resumes Face-to-face Lessons

Dear Students and Clients:

The state of emergency has ended in Japan.  From Monday, June 1, AJALT resumed face-to-

face lessons for students who request them, albeit with some new protocols in place.  Lessons at

the AJALT office is basically limited to the hours between 9:00 am and 5:00 pm in our efforts to

prevent the spread of virus.  AJALT will continue to offer online lessons for those who wish to

continue with them. We may need to work with you and adjust some lesson schedules.  Please

discuss details with your AJALT contact person.

While the AJALT office will be open on weekdays from 9:00 am to 5:00 pm, many staff members

will continue to work from home.  Please email, if you are in a hurry.

We apologize for any inconvenience and thank you in advance for your understanding.

Sincerely,

Akiko Sekiguchi

Chair of AJALT